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АНОТАЦІЯ

Рувін С. О. Правовий захист суспільної моралі в межах діяльності

правоохоронних органів України. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 081 «Право» (08 «Право»). – Хмельницький університет

управління та права імені Леоніда Юзькова, Хмельницький, 2024.

У дисертаційній роботі проведено цілісне й комплексне науково-

теоретичне дослідження і запропоновано вирішення наукового завдання щодо

особливостей правового захисту суспільної моралі в межах діяльності

правоохоронних органів України.

Розкрито зміст поняття основ теорії комплексного концептуального

дослідження правового захисту системи суспільної моралі засобовим

інструментарієм і заходами системи правоохоронних органів крізь призму

інтегративної методології. За допомогою порівняльного методу принагідно

здійснено спробу провести паралелі між нею й методологією соціальної

взаємодії або соціального обміну, що застосовуються при вживанні заходів

захисту системи суспільної моралі системою правоохоронних органів у

практичній площині.

Проаналізовано основні напрями визначення суті суспільної моралі у

філософсько-правовому вимірі цього феномену, що, за таких обставин,

передбачає загальносуспільне визнання певної стійкої системи правил

поведінки особи на засадах критичного осмислення сущого та наявності

правового обґрунтування особливостей суспільних взаємовідносин.

Розкрито особливості застосування засобів примусу й переконання в

процесі активного впливу правоохоронних органів на суб’єктів суспільних

відносин задля захисту суспільної моралі. Відтак з’ясовано, що важливим

чинником розуміння особливостей захисту суспільної моралі

правоохоронними органами держави є положення, відповідно до якого
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упорядковуються суспільні відносини для забезпечення правопорядку й

безпеки громадян на засадах розбудови правоохоронної системи, суб’єкти якої

наділяються повноваженнями застосування легітимного примусу. Загалом,

впливаючи на поведінку особи, примус допускає заперечення її волі. Саме

тому актуалізується значення широкого застосування за таких обставин

методу переконання, а тому констатується надзвичайна значущість саме цього

методу у справі утвердження у свідомості особи високих морально-етичних

стандартів.

У межах правового захисту суспільної моралі виокремлено поняття

гносеологічної константи як системного поняття, що об’єднує пізнавальний,

моральний та емоційно-чуттєвий компоненти, які спільно детермінують

пізнавальну діяльність суб’єкта права і знаходять прояв у різних видах

професійної (правоохоронної) діяльності, скерованої на правовий захист

суспільної моралі.

Запропоновано трактувати триєдину мету постнекласичної

раціональності у правовому захисті суспільної моралі в межах трансформації

українського суспільства через поєднання раціонально-логічних підходів з

інтелектуальними й особистісними якостями дослідника та на основі визнання

динамічно змінюваної дійсності.

Сформульовано визначення поняття дворівневості системи моральної

саморегуляції, зокрема виокремлено підхід, що ґрунтується на компіляції двох

взаємопов’язаних і взаємозумовлених детермінант: аксіологічної внутрішньої,

яка становить собою ціннісний каркас засад суспільної моралі, що базується

на історичних формах права, і нормативної зовнішньої, що основана на

чинному міжнародному і вітчизняному законодавстві.

Удосконалено методологічний інструментарій дослідження системи

суспільної моралі та системи правоохоронних органів. Зокрема, дано авторські

визначення кожному з елементів методологічного арсеналу: світоглядному

кругозору дослідника, як базовій властиво персоналізованій категорії, що

визначає спрямованість наукової розвідки; методологічній парадигмі – як
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фіксації авторської уваги на тій чи іншій науковій методологічній школі;

методологічним принципам – засадничим ідейним постулатам дослідження;

методологічним підходам – сукупності методології тієї чи іншої наукової

галузі, межі якої визначаються власним науковим стилем і «почерком»

дослідника; власне методу як основному способу наукового пізнання, а також

методичному прийому – найбільш ситуативно доцільному застосуванню двох

і більше методів або їхніх елементів.

Також у межах дослідження удосконалено уявлення про концепт

«система» і «системність» як її ознаку. Йдеться про важливість усвідомлення

поняття системності під час аналізу макрооб’єктів дослідження взаємодії

суспільної моралі і правоохоронних органів. Системний характер цих явищ,

що, як правило, характеризує високий і складний рівень розвитку того чи

іншого наукового феномену, у цьому випадку дає змогу зробити висновки про

розуміння системи як синтезу: структури – горизонтально розташованої групи

однопорядкових елементів, що діють на засадах координації і пов’язані між

собою, та власне системи (або системи у вузькому сенсі слова) – як

вертикально розташованої групи ієрархічно пов’язаних елементів, які

взаємопов’язані і діють на засадах субординації. Лише враховуючи системний

характер суспільної моралі і правоохоронних органів, ми можемо говорити

про їхню наукову цілісність, комплексність, вагу і здатність до інтеграції та

взаємовпливів.

На основі проведеного аналізу удосконалено підхід до розуміння

суспільної моралі як системи цінностей, що дало змогу визначити ті

характеристики суспільної моралі, які сприяють реалізації процесів

становлення особистості в рамках конкретно визначеного соціуму, адже в

такому разі на основі формування й розвитку ціннісних орієнтацій

удосконалюються параметри суб’єктів соціального, що свідчать про

поступальний розвиток суспільства.

Також удосконалено: розуміння правового захисту суспільної моралі як

комплексної проблеми завдяки введенню до неї гносеологічної компоненти,
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що дало змогу трактувати пізнання як духовно-практичну самостійну

діяльність; розуміння правового захисту суспільної моралі правоохоронними

органами на основі визнання соціальної дійсності такою, що динамічно і

швидко змінюється та в якій переплітаються багатоманітні явища, випадкові й

закономірні зв’язки тощо, а також потреби й інтереси людей – представників

різних соціальних груп; методику й методологію дидактичної праці з

молодими правоохоронцями, зокрема з курсантами, у напрямі, що сприятиме

зростанню їхнього професійного самовдосконалення і покращення якості й

показників моральної саморегуляції в майбутній професійній діяльності тощо.

Подальший розвиток одержали: питання про теоретико- і філософсько-

правове розмежування понять «правова охорона» і «правовий захист», що

неодноразово порушувалися в наукових розвідках, проте і зараз є доволі

дискусійними, а тому потребують подальших розробок і переосмислення з

урахуванням динаміки правових реалій, тим більше, коли йдеться про зріз

суспільної моралі в контексті взаємозв’язків із правоохоронними органами;

методологічне обґрунтування пропозиції щодо рецепції окремих норм

законодавства країн Балтії, зокрема Латвійської Республіки, у сфері захисту

суспільної моралі крізь призму соціальної пропаганди засобами масової

інформації, а також заборони певного телевізійного контенту на підставі

аналізу проведених соціологічних досліджень; дослідження інституційного

напряму визначення суспільної моралі, що дало змогу виявити механізми

взаємодії і зв’язків суб’єктів суспільних відносин, оцінювання їхньої

поведінки за дотримання формальних і неформальних норм, а також

оцінювання ефективності соціальних структур (інститутів). Об’єктивна

сторона суспільної моралі виражається в характері організації суспільної

практики і діяльності інститутів, які забезпечують її функціонування. Це

спричиняє формування суспільної моралі як відображення колективної

(суспільної) моральності, аналіз чого можна звести до певних положень.

Важливим чинником суспільної стабільності є впорядкованість соціального

середовища, що проявляється у правосумісності суспільних відносин, що
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забезпечується і відповідними органами державної влади, і різноманітними

громадськими інститутами; філософсько-правове обґрунтування методики

застосування засобів переконання в захисті суспільної моралі

правоохоронними органами, це дало змогу встановити, що такі

взаємовідносини між суб’єктами правоохоронної діяльності сприяють

успішному засвоєнню стороною, що перебуває під впливом правоохоронних

дій, тих важливих параметрів суспільної моралі як сукупності значущих

правил поведінки особи в суспільстві; розуміння соціальної підтримки

правоохоронних органів громадянським суспільством через аналіз

консолідаційної ролі довіри в суспільних відносинах; поняття «правовий

захист суспільної моралі», а також такі поняття, як гідність, патріотизм,

обов’язок і відповідальність; концепції про наявні загрози системі суспільної

моралі, що виокремлюються з доктринального і праксеологічного аналізу

теорії і практики правового захисту суспільної моралі та мети правової

охорони й захисту суспільної моралі.

Ключові слова: людина, громадянин, правоохоронець, громадянське

суспільство, держава, європейський простір, правовий захист, суспільна

мораль, правоохоронні органи.

SUMMARY

Ruvin S. O. Legal protection of public morals within the scope of law

enforcement agencies of Ukraine. ‒ Qualifying scientific work on the rights of the

manuscript.


[…]


нацистського тоталітарного режиму, збройної агресії Російської Федерації як

держави-терориста проти України, символіки воєнного вторгнення

російського нацистського тоталітарного режиму в Україну», Указ Президента

«Про доктрину національної безпеки України» та ін.

Отже, система суспільної моралі формується під впливом двох

детермінант: аксіологічної внутрішньої, що на підставі звичаїв, традицій,

історичних форм права й соціальних норм формує її ідеальний природно-

правовий зміст у свідомості суб’єктів, та нормативної зовнішньої, що визначає

межі суспільної моралі на підставі букви закону.
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13. Сьогодні існує шість основних об’єктів, з боку яких може виникати

потенційна небезпека суспільній моралі, а саме: всесвітня мережа інтернет,

телебачення, продукція друкованих ЗМІ, реклама, мобільний зв’язок,

комп’ютерні ігри. Метою захисту суспільної моралі правоохоронними

органами є створення безпечного й екологічного інформаційного поля, коли у

співпраці з іншими органами державної влади й місцевого самоврядування

вдається регулювати продукування й поширення товарів, які містять

еротичний елемент, обмежувати контент із насильницьким змістом, а головне

– стежити за ненав’язуванням споживачеві продукту й контенту, адже має

бути повага до вибору споживача.

14. Моральна саморегуляція правоохоронця – складний двосистемний

процес, що полягає у формулюванні ключових засад, переконань, уявлень про

себе та інших, про вибір моделей поведінки, де вищі рівні й ланки

підпорядковують собі ланки нижчого рівня, проте в контексті їх взаємодії

завжди виникають певні нові моральні сенси, тому можна говорити про певне

синергетичне підпорядкування, а нові моральні якості й ідеали, що

утворюються в результаті взаємодії, пропонується називати емерджентними,

такими, що змінюють наявні переконання про морально допустиме.

Синхронізація свідомості молодого правоохоронця із засадами суспільної

моралі відбувається пожиттєво, як ранніми методами загальної соціалізації,

так і пізнішими методами професійного становлення і вдосконалення. На

систему цінностей молодого правоохоронця доцільно впливати за допомогою

теоретичних інструментів дії (коли об’єктом постає свідомість і когніція),

через посередництво засобів професійної соціалізації (коли об’єктом постає

ірраціональна (емоційна) сфера) та засобами формування правильних

поведінкових концепцій роботи (об’єкт – поведінка і професійна діяльність).

Елементами останніх є: формулювання й акцентуація на вагомості вимог

моралі правоохоронної діяльності відповідно до запиту суспільної моралі;

постулат на формулювання концепції моральної самосвідомості

правоохоронця; стимулювання прогресу моральної і професійної
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самосвідомості правоохоронця; створення належного підґрунтя для

спроможності правоохоронця протистояти силам зла, спокусам, які можуть

стати на заваді реалізації принципу суспільної справедливості, відвернення

здатності правоохоронця на компроміс зі самим собою та неприпустимості

формулювання власного дозволу на компроміс зі совістю; прагнення

закріплення у свідомості правоохоронця любові до людей.

15. Основні засади суспільної моралі сучасного соціуму можна

спостерігати на прикладі вимог, висунутих до поліцейського апарату в період

реформ після Революції гідності (верховенство права, деполітизація,

демілітаризація), а також на підставі новітніх форм діяльності правоохоронної

системи, ДБР, НАБУ, антиконфліктних груп; принципу орієнтації на громаду.

Аксіологія ДБР випливає з таких принципів функціонування ціннісної

системи ДБР: професіоналізм, доброчесність, командність, рішучість і

відповідальність. Аксіологія НАБУ, як відносно нового органу у структурі

реформованих правоохоронних органів, що покликаний виявляти,

попереджати, розслідувати, припиняти правопорушення, зокрема запобігати

вчиненню нових, характеризується такою задекларованою в законі системою

цінностей: цілісність, мужність, рішучість, цілеспрямованість. Суть кожного

принципу не є новою, проте унікальною власне для конкретного органу. Запит

суспільства на створення антиконфліктних груп – спеціальних формувань з

числа правоохоронців, що покликані в мирний спосіб сприяти деескалації

конфліктів, – відображає потребу врегулювання суспільних збурень на засадах

гуманізму й поваги до прав людини, честі й гідності громадян, так званого

«олюднення поліції», висунення принципу гуманізму на перше місце. Що

стосується основних маркерів реалізації принципу орієнтації на громаду, то

такими можна вважати: досягнення мінімального ступеня правопорядку в

суспільстві, наявність перспективи спільної праці й комунікації із

громадськістю та перманентне спільне бажання самовдосконалюватись,

вироблення у правоохоронців навиків спілкування й ефективної комунікації з

громадою, високий рівень розвитку громадянського суспільства, перманентна
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співпраця міжнародного характеру, налагодження зв’язків із глобалізованою

поліцейською спільнотою.

16. Рівень суспільної моралі безпосередньо співвідноситься з моральним

обліком правоохоронних органів та потенціалу охорони й захисту її самої. Що

вищими є рівень громадянського суспільства й моральна наповненість

суспільних відносин, то вищими є показники моральності правоохоронних

органів такого суспільства. І навпаки: примітивного рівня правоохоронна

система свідчить про низький рівень суспільної моралі громадянського

суспільства, членів яких вона покликана захищати, та продуктом творіння

якого вона є вона. Соціологічні опитування, що на них ми покликаємось у

нашій роботі, дають підстави стверджувати, що, попри певний успіх реформ,

поліція і надалі є до певної міри бюрократизованою (зокрема, у зв’язку із

труднощами електронного документообігу). Водночас описане вище так зване

«олюднення» правоохоронних органів є, з одного боку, вимогою суспільства

до правоохоронної системи, а з іншого – запорукою захисту суспільної моралі,

адже лише гуманізовані правоохоронні органи здатні забезпечити й

гарантувати цей процес.
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