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Актуальність теми дисертаційного дослідження. У принципі діяльність

правоохоронних органів є вагомим фактором соціальної стабільності, безпеки та

мирного врегулювання суспільних відносин, а, тому, її не можна вважати суто

«технічною». Вона здійснюється у рамках права, похідних від нього правових

явищ, і, водночас, ґрунтується на «людському факторі» зважаючи на те, що

правоохоронні органи – це не всього лиш державні інституції (суд, національна

поліція, прокуратура і т. п.), а конкретні особи, які забезпечують реалізацію

покладених на них державою обов’язків. Своєю чергою суспільна мораль сприяє

належному виконанню правоохоронними органами та посадовими особами їх

функцій і повноважень, забезпечує та уможливлює їхню ж відповідальність за

свою діяльність і результати такої діяльності перед суспільством.

Тому повністю погоджуюся з дисертантом у тому, що головна мета

діяльності правоохоронних органів із захисту суспільної моралі полягає у

дотриманні законності, а також умінні виступати посередником під час

виникнення та розв’язання конфліктних ситуацій, захисту спільних моральних

цінностей, водночас прав і свобод людини.

Безперечно, аксіологія правовідносин у суспільстві в загальній системі

координат і взаємодії з іншими видами суспільних відносин перманентно

пронизується категоріями суспільної моралі. Окрім того, мораль є системою засад

і веретеном соціальних принципів, яке пронизує всі без винятку види суспільних

відносин; є відправною точкою для їх загальнолюдської та філософської

кваліфікації, маркером відповідності потребам сучасності. У статті встановлено,

що правоохоронна діяльність є особливим видом суспільних відносин, позаяк з

одного боку тісно взаємодіє із суспільством, найширшим колом суб’єктів права,

практично без виключення, з іншого ж – є вузькопрофільною, спеціалізованою

діяльністю уповноважених на те осіб. Відтак констатовано, що правоохоронна

сфера є водночас так званим емітентом, творчим розробником принципів моралі,

як правило вузькогалузевих, які, разом із тим, тісно переплітаються та

взаємодіють із загально-суспільними принципами, взаємодоповнюючи одні

одних, проникаючи в інші сфери галузевих суспільних відносин, доповнюючи їх,

змінюючись, перетворюючи правову дійсність тощо

Відтак, вибір теми дисертаційного дослідження є оправданим, доцільним,

своєчасним і таким, що містить елементи наукової новизни.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків, рекомендацій,

сформульованих у дисертації, їх новизна. Достовірність і новизна наукових

положень, висновків і рекомендацій обумовлюється, передовсім активною

апробацією результатів дисертаційного дослідження у фахових наукових

виданнях України, в опублікованих тезах доповідей дисертанта на науково-

практичних конференціях.

Наукові положення, висновки і рекомендації, викладені в дисертації, мають

достатній ступінь обґрунтованості, про що свідчить опрацювання дисертантом

чималої кількості наукових джерел, правових норм, а також матеріалів практики,

що дало можливість дисертанту сформулювати власні наукові положення,

висновки та рекомендації, що відзначаються достовірністю.

Структура дисертаційної роботи обумовлена її метою і являє собою

цілісний комплекс послідовних розробок теоретичних, методичних і

організаційних положень і засад щодо правового захисту суспільної моралі в

межах діяльності правоохоронних органів України. Зміст дисертації послідовно

розкриває обрану тему.

У першому розділі дисертант довів, що теоретико-методологічні засади

дослідження взаємодії системи права і правоохоронної системи – складна тема не

лише з погляду власної конструкції – системи і структури, а й з огляду на

пізнання такого складного феномену. Ці ж засади потребують окремого аналізу, і

тільки в підсумку певного зіставлення, тоді як дві системи – мораль і право –

потребують практично того ж самого. А завершити пізнання окресленої в нашому

дослідженні проблематики можна лише за допомогою інтеграції оперантних

термінів понятійно-категоріального апарату дослідження та різних

застосовуваних методологічних парадигм. Передусім, мораль і суспільна мораль –

явища різні не лише за змістом, а й за обсягом. Тож мораль – дуже об’ємна

категорія, до переліку термінів та аспектів якої можна зарахувати значну кількість

компонентів залежно від місця, часу проведення дослідження й дослідницької

мети. Суспільна мораль – явище менш об’ємне і значно конкретніше окреслене.

У другому розділі дисертації доведено, що використовувати метод

переконання в діяльності правоохоронних органів для захисту суспільної моралі

слід, виходячи з розуміння цього виду діяльності як специфічного

комунікаційного процесу, здійснюваного між соціальними суб’єктами в рамках

реалізації основних аспектів становлення суспільних відносин. У діяльності

правоохоронних органів у справі захисту суспільної моралі профілактична робота

конкретних їхніх підрозділів відіграє важливе значення. Під час таких дій

реалізуються важливі фактори формування розуміння у правопорушника ступеня

відповідальності за скоєнні злочинні діяння, зокрема з огляду на порушення

моральних засад функціонування соціуму. Зрештою, важливим фактором

запобігання злочинам проти суспільної моралі, які несуть реальну загрозу

функціонуванню суспільства та реалізації демократичних принципів його

самоорганізації, є тісна співпраця правоохоронних органів зі структурами

держави і громадськими організаціями, що представляють інтереси

громадянського суспільства в умовах здійснення євроінтеграційних процесів.

У третьому розділі обґрунтовано, що світоглядні принципи правового

захисту суспільної моралі ґрунтуються на засадах філософії людиноцентризму, в

якій людиновимірність визнається її головним параметром. Відтак, діяльність

правоохоронних органів є одним із видів людської життєдіяльності, яка

відбувається згідно із законодавством, а заодно виконує й важливу місію щодо

дотримання індивідами не тільки правових норм, але й загальноетичних,

моральних вимог, на яких вибудовується суспільне життя. У цьому контексті

з’ясовано, що важливу роль у розвитку України відіграє її європейський вибір,

наближення до цивілізаційних цінностей європейської спільноти. Тому, дисертант

наполягає на тому, що до важливих моральних цінностей українського

антропологічного типу варто зарахувати гідність. Вона актуальна і для суспільної

моралі, містить у собі великий потенціал і є рушійною силою розвитку і людини, і

суспільства загалом.

Врешті четвертий розділ наукової роботи присвячений дослідженню

питання єдності суспільної моралі та аксіологічних засад правоохоронної

діяльності загалом, що є не лише актуальними запитами сучасності, а й

новітнім гносеологічним процесом наукового осмислення концептуальних

засад епохи реформ правоохоронної системи, революційних змін і, на

превеликий жаль, воєнного стану в Україні. Завдання не з легких у зв’язку із

декількома аспектами, серед яких провідними є наявність як мінімум двох

макрооб’єктів дослідження: аксіології суспільної моралі та новітнього стану

правоохоронної системи, приналежність зазначених об’єктів до принципово

різних дисциплін та сфер знань – абстрактної філософії права та праксеологічної

науки про правоохорону, перманентною плинністю суспільних реалій та різкою

зміною стану справ в апараті та механізмі держави у післявоєнний період.

У принципі, дисертаційна робота характеризується науковим стилем

викладання. Розділи та підрозділи дисертації представлено у логічному зв’язку і

послідовності. Викладені результати достатньо повно обґрунтовано та

аргументовано.

Повнота викладу положень дисертації в наукових публікаціях,

зарахованих за темою дисертації. Наукові здобутки дисертанта

підтверджуються та відображаються в його наукових публікаціях, кількість яких

відповідає встановленим вимогам. Положення і висновки, сформульовані в

науковій кваліфікаційні роботі, відображені в 14 наукових публікаціях різного

ґатунку, що висвітлюють основні наукові результати дисертації.

Дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації. Позитивно

оцінюючи дисертаційну роботу, необхідно звернути увагу й на дискусійні

положення, що мають місце у дисертаційному дослідженні, які потребують

пояснень під час прилюдного захисту. Для прикладу, такі з них я б виокремив:

‒ попри заявлене у дисертаційній роботі філософсько-правове

обґрунтування методики застосування засобів переконання в захисті суспільної

моралі правоохоронними органами, що дало змогу дисертанту встановити, що

такі взаємовідносини між суб’єктами правоохоронної діяльності сприяють

успішному засвоєнню стороною, що перебуває під впливом правоохоронних дій,

тих важливих параметрів суспільної моралі як сукупності значущих правил

поведінки особи в суспільстві, все ж таки мені не вистачило достатньої

аргументації, чому саме цей метод переконання є релевантним для розв’язання

проблеми захисту суспільної моралі;

‒ основною причиною професійної деформації є те, що вона настає

внаслідок зміни мотивації професійної діяльності, а також занепаду духовно-

етичних цінностей. Отже вартувало детальніше обґрунтувати теоретичні

положення щодо зв’язку між мотиваційною визначеністю та правовим захистом

суспільної моралі та як ці два важливі виміри взаємодіють у контексті діяльності

правоохоронних органів;

‒ попри наявність у дисертації обґрунтованих висновків важливо було все ж

таки відобразити, як саме результати проведеного дослідження можуть бути

застосовані на практиці. Можливо доцільно було збільшити кількість актів

впровадження чи щось на кшталт цього.

Разом з тим, стверджую, що висловлені зауваження є радше побажаннями

та запрошенням до дискусії, що може допомогти дисертантові більше заглибитися

у досліджувану ним проблематику.
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